

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. /Obchodného zákonníka/ v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Zmluva“)

Článok 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Trenčiansky samosprávny kraj**
Sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
Zastúpený: Ing. Jaroslav Baška
Bankové spojenie:
IBAN:
Zástupca splnomocnený
na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž
b) technických: Ing. Beáta Tichá

(ďalej v príslušnom gramatickom tvare len ako: „objednávateľ“)

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: tnTEL, s.r.o.
Sídlo: Bratislavská 614, 911 05 Trenčín
IČO: 36319449
DIČ: 2020178556
IČ DPH: SK2020178556
Zastúpený: Ing. Tomáš Kútny, konateľ spoločnosti

Zástupca splnomocnený
na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Tomáš Kútny, konateľ spoločnosti
b) technických: Igor Červenec, technický riaditeľ

(ďalej v príslušnom gramatickom tvare len ako: „dodávateľ“)

(ďalej v príslušnom gramatickom tvare objednávateľ a dodávateľ tiež spoločne ako: „zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako: „zmluvná strana“)

Článok 2. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že označenie Zmluvných strán uvedené v článku I. tejto Zmluvy zodpovedá aktuálnemu zápisu v obchodnom registri, v živnostenskom registri a/alebo v inom príslušnom registri, ku dňu podpisu tejto Zmluvy a, že je nesporná totožnosť a riadne oprávnenie osôb konajúcich v mene alebo za druhú Zmluvnú stranu na takéto konanie.

- 2.2 Zmluvné strany vzájomne vyhlasujú, že ich údaje uvedené v článku I. tejto Zmluvy a v aktuálnom zápise v príslušnom registri nie sú dotknuté zmenami už uskutočnenými, ale ešte nezapísanými.

Článok 3. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Dodávateľ sa touto Zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo s označením „**Výmena zariadení systému EPS v budove TSK**“, a to v súlade s rozpočtom výkaz/výmer, ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“). Dodávateľ sa tiež zaväzuje dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie diela a jeho kvality, zápis z funkčnej skúšky, zaškolenia obsluhy.. Dielo dodávateľ vykoná vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo a na vlastné náklady a to v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto Zmluve. Dielo bude výsledkom dodávky zariadení, montážnych a inštalačných prác.
- 3.2. Miesto realizácie Diela: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín.
- 3.3. Dodávateľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela potrebné.
- 3.4. Uzavretím tejto Zmluvy zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok 4. ZMLUVNÉ TERMÍNY

- 4.1 Termín zahájenia prác na Diele: 04.09.2023
- 4.2 Termín ukončenia prác na Diele: do 4 mesiacov od účinnosti zmluvy
- 4.3. Dodávateľ splní zmluvný záväzok vykonaním Diela v čase podľa tejto Zmluvy.
- 4.4. Dodržiavanie termínov podľa tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa (poskytnutím súčinnosti objednávateľa).
- 4.5. Dodávateľ je oprávnený prerušiť práce v prípade výskytu vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by dodávateľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy dodávateľ predvídal. Dodávateľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je dodávateľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu.
- 4.6. Primeranú dobu, kedy bola práca dodávateľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je dodávateľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je dodávateľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením.
- 4.7. Obdobný nárok má dodávateľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane objednávateľa.

Článok 5.

CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 1 Cena je stanovená na základe záväzného a úplného predloženého výkazu výmer podľa rozpočtových nákladov nasledovne:

celková suma bez DPH	69 979,15 EUR
celková suma s DPH	83 974,98 EUR
DPH	13 995,83 EUR

- 5.2 Cena za Dielo bude fakturovaná podľa dojednania s objednávateľom po vykonaní Diela. Dodávateľ si splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi spôsobom podľa čl. 7. Zmluvy.
- 5.3 Cena diela zahŕňa všetky náklady dodávateľa, ktoré dodávateľovi vzniknú v súvislosti s vykonaním Diela, najmä náklady na dodávku zariadení a materiálu, ako aj na práce a dodávky potrebné pre kompletné vykonanie a sprevádzkovanie Diela, náklady na dopravu, priebežné denné upratovanie, a likvidáciu vzniknutého odpadu.
- 5.4 Faktúra je splatná do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi spolu s objednávateľom odsúhlaseným súpisom prác a dodaných zariadení. Dodávateľ je povinný zaslať faktúru spolu s jej prílohami objednávateľovi na adresu sídla objednávateľa. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa právnych predpisov platných v SR ku dňu vystavenia faktúry.
- 5.5 Faktúru dodávateľ doručí objednávateľovi v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty vo forme umožňujúcej jej overenie. Dodávateľ sa zaväzuje, že faktúra bude obsahovať vyúčtovanie za všetky plnenia a dodávky súvisiace s realizáciou Diela, odovzdaného a prevzatého na základe protokolu o odovzdaní Diela a po jej predložení objednávateľovi si dodávateľ nebude voči objednávateľovi uplatňovať dodatočné nároky súvisiace s realizáciou Diela, odovzdaného a prevzatého na základe protokolu o odovzdaní Diela. Faktúra bude riadne doložená nevyhnutnými podkladmi, ktoré umožnia jej kontrolu.
- 5.6 Objednávateľ sa zaväzuje včas zaplatiť cenu za realizované Dielo, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.

Článok 6.

KVALITA VYHOTOVENIA DIELA A ZÁRUKA

- 6.1 Dodávateľ sa zaväzuje na svoje náklady a nebezpečenstvo vykonať Dielo pre objednávateľa v požadovanej kvalite podľa platných noriem, technických predpisov a predpisov výrobcov zariadení.
- 6.2 Dodávateľ sa zaväzuje postupovať pri vykonaní Diela s odbornou starostlivosťou, plniť si svoje povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy riadne a včas a postupovať v súlade s pokynmi objednávateľa, ktorými je viazaný.
- 6.3 Dodávateľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou dodávateľa, minimálne vo výške ceny za Dielo.
- 6.4 Dodávateľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávateľia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy.
- 6.5 Dodávateľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti

a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi.

- 6.6 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek kontrolovať vykonávanie Diela. Ak objednávateľ zistí, že dodávateľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby dodávateľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a Dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak dodávateľ neurobí bezodkladne, najneskôr v lehote piatich dní odo dňa písomného upozornenia objednávateľa, považuje sa to za porušenie podmienok tejto Zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy podľa čl. 8 tejto Zmluvy.
- 6.7 Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi a zároveň aj počas trvania záručnej doby, v ktorej dodávateľ poskytuje záruku za kvalitu a funkčnosť diela, ktorá je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia Diela.
- 6.8 Objednávateľ oznámi vady dodávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia záručnej doby.
- 6.9 Ak v záručnej dobe vznikne na Diele akákoľvek vada, ktorá bráni riadnemu užívaniu Diela, je dodávateľ povinný takúto vadu bezodkladne, najneskôr do desiatich (10) dní od jej oznámenia objednávatelom odstrániť.
- 6.10 Ak v záručnej dobe vznikne na Diele akákoľvek vada, ktorá nebráni riadnemu užívaniu Diela, je dodávateľ povinný takúto vadu v čo najkratšom čase odstrániť.

Článok 7

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1 Odovzdanie a prevzatie Diela sa uskutoční po ukončení prác na Diele, najneskôr do siedmich (7) dní od ukončenia prác na Diele, v prítomnosti zástupcov dodávateľa aj objednávatel'a. Dodávateľ a objednávateľ svojimi podpismi na odovzdávacom a preberacom protokole o odovzdaní Diela potvrdia odovzdanie a prevzatie Diela. Bez uvedených podpisov sa Dielo nebude považovať za riadne odovzdané a prevzaté.
- 7.2 V prípade, ak Dielo nebude spĺňať dohodnuté náležitosti alebo bude mať vady ktoré nebudú brániť jeho užívaniu, budú tieto zapísané spolu s termínom na ich odstránenie v preberacom protokole o odovzdaní Diela.

Článok 8

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY A ZMENY ZMLUVY

- 8.1 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy. Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
- a. preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán,
 - b. zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane dodávateľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane objednávatel'a,
 - c. vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok dodávateľa alebo objednávatel'a, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup dodávateľa do likvidácie,
 - d. opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od dodávateľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - e. dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti dodávateľom v omeškaní o viac ako 20 dní,
 - f. neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 6.3. Zmluvy,

g. opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

2. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 8.3 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od tejto Zmluvy dodávateľovi.
- 8.4 Okamihom doručenia oznámenia o odstúpení od tejto Zmluvy táto Zmluva zaniká, okrem dojednaní týkajúcich sa zmluvnej pokuty, dojednaní, ktoré podľa povahy majú platiť aj po skončení Zmluvy a dojednaní týkajúcich sa sankcií a náhrady škody.
- 8.5 Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo dodávateľa na úhradu nákladov preukázateľne vynaložených na dodanie Diela ku dňu odstúpenia od Zmluvy.
- 8.6 Akékoľvek zmeny a dodatky Zmluvy musia mať písomnú formu a musia byť podpísané všetkými Zmluvnými stranami.
- 8.7 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

Článok 9

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami, účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po jej zverejnení.
- 9.2 Táto Zmluva, ako aj všetky právne vzťahy z nej vyplývajúce a/alebo s ňou súvisiace sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.3 V prípade, že niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné alebo sa takým stane neskôr, nebude to mať vplyv na platnosť, účinnosť ani vykonateľnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy a každá Zmluvná strana sa zaväzuje na výzvu druhej Zmluvnej strany uzavrieť novú zmluvu, dohodu, resp. dodatok k tejto Zmluve, ktorým sa nahradí dotknuté (neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné) ustanovenie, pokiaľ to bude potrebné a/alebo vhodné na úplné dosiahnutie účelu sledovaného Zmluvnými stranami pri uzatváraní tejto Zmluvy. Nové ustanovenie pritom musí čo najviac zodpovedať účelu sledovanému dotknutým (nahradzaným) ustanovením.
- 9.4 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti zmluvných strán sa doručujú na adresu uvedenú v čl. I. tejto Zmluvy, resp. na aktuálnu adresu zapísanú v príslušnom registri a považujú sa za doručené, dňom prevzatia adresátom. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že písomnosti Zmluvných strán sa považujú za doručené aj v prípade, ak boli vrátené odosielateľovi, pričom adresát svojím konaním alebo opomenutím zmaril doručenie písomnosti (t.j. v prípade, ak adresát odmietol prevzatie písomnosti, je neznámy, alebo ak v odbernej lehote písomnosť neprevzal). Vo všetkých prípadoch sa písomnosť považuje za doručenú uplynutím siedmeho (7.) dňa odo dňa jej odoslania. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak sa adresát o jej obsahu a doručení nezdozvedel.

- 9.5 Dodávateľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky dodávateľa v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.
- 9.6 Táto Zmluva je vyhotovená vo dvoch (2) rovnopisoch, po jednom (1) pre každú zmluvnú stranu.
- 9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trenčíne dňa 04.08.2023

18 AUG. 2023

.....
za dodávateľa

.....
za objednávateľa

.....

.....

Elektrická požiarňa signalizácia - Výmena zariadenia systému EPS v budove TSK

Por. č.	Typové označenie	Elektrická požiarňa signalizácia - Výmena zariadenia systému EPS v budove TSK	m.j.	Počet	Materiál		Montáž	
					cena jednotková €	cena celkom €	cena jednotková €	cena celkom €
Sprievodné dodávky a služby								
1	-	Obhliadka objektu za účelom zhodnotenia jestvujúceho stavu systému EPS (zistenie rozsahu výmeny)	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	980,00 €	980,00 €
2	-	Skreslenie jestvujúceho stavu pre výmenu systému EP , vrátane vyhotovenia harmonogramu výmeny systému EPS (3x tlačené pare + 1x elektronicky EDIT/PDF)	kpl	1,00	2 550,00 €	2 550,00 €	0,00 €	0,00 €
Medzisúčtet					3 530,00 €	2 550,00 €	980,00 €	
Zariadenia systému EPS								
1	-	Demontáž jestvujúcich zariadení EPS	kus	2,00	0,00 €	0,00 €	80,00 €	160,00 €
2	Pro16xD	Ústredňa EPS Profile Flexible, 4-16 kruhových liniek (max. 2000 ADD zariadení), so signalizačným a ovládacím tablom a so zdrojom, EN54-2, -4	kus	1,00	3 058,51 €	3 058,51 €	750,00 €	750,00 €
3	INS-PRF-SK	Sada označovacích štítkov SK	kus	2,00	8,69 €	17,38 €	3,60 €	7,20 €
4	PLX800	Linkový procesor, rozšírenie o 4 kruhové linky	kus	1,00	606,99 €	606,99 €	40,00 €	40,00 €
5	PCS800	Ethernet switch pre pripojenie externých tabiel	kus	1,00	228,75 €	228,75 €	40,00 €	40,00 €
6	PCH800	Doska prídavného zdroja	kus	1,00	271,60 €	271,60 €	40,00 €	40,00 €
7	PBB801	Rozširujúca skriňa so zdrojom a priestorom pre 2x AKU	kus	1,00	492,02 €	492,02 €	80,00 €	80,00 €
8	PS12380	Akumulátor 12VDC/38Ah	kus	4,00	125,94 €	503,76 €	6,00 €	24,00 €
9	PR1DS	Externé tablo obsluhy bez zdroja	kus	1,00	822,78 €	822,78 €	80,00 €	80,00 €
10	P-WDP	Inštalčná krabica na povrch pre tablo PR1DS	kus	1,00	29,65 €	29,65 €	5,40 €	5,40 €
11	-	Drobný prepojovací a inštalčný materiál	kpl	5,00%	6 031,44 €	301,57 €	1 226,60 €	61,33 €
Medzisúčtet					7 620,94 €	6 333,01 €	1 287,93 €	
Zariadenia systému EPS								
1	-	Demontáž jestvujúcich zariadení EPS	kus	509,00	0,00 €	0,00 €	4,20 €	2 137,80 €
2	830P	Opticko-dymový hlásič	kus	357,00	28,74 €	10 260,18 €	5,30 €	1 892,10 €
3	830H	Tepelný hlásič	kus	37,00	27,68 €	1 024,16 €	5,30 €	196,10 €
4	830PH	Multisenzorový hlásič (opticko-dymový+teplotný)	kus	66,00	34,66 €	2 287,56 €	5,30 €	349,80 €
5	4B	Zásuvka pre automatické hlásiče	kus	464,00	3,10 €	1 438,40 €	6,50 €	3 016,00 €
6	4B-EM	Krabica pod zásuvku na omietku	kus	84,00	2,27 €	190,68 €	2,50 €	210,00 €
7	DIN820	Hlásič tlačidlový vnútorný (červený)	kus	45,00	57,94 €	2 607,30 €	9,60 €	432,00 €
8	-	Tabuľka so symbolom tlačidlový hlásič požiar	kus	45,00	1,92 €	86,40 €	0,72 €	32,40 €
9	-	Kľúč pre tlačidlový hlásič	kus	12,00	1,84 €	22,08 €	0,00 €	0,00 €
10	-	Náhradné sklíčko pre tlač. hlásič - bal. 10ks	kus	1,20	9,57 €	11,48 €	0,00 €	0,00 €
11	VLF-250	Laserový nasávací hlásič	kus	4,00	1 991,46 €	7 965,84 €	120,00 €	480,00 €
12	CIM800	Linkový ovládací modul 1xIN	kus	4,00	56,86 €	227,44 €	8,40 €	33,60 €
13	RIM800	Linkový ovládací modul 1xOUT	kus	15,00	41,60 €	624,00 €	8,40 €	126,00 €
14	517.035.010	Montážna krabica pre linkové moduly CIM/RIM	kus	19,00	2,34 €	44,46 €	4,20 €	79,80 €
15	517.035.007	Víko pre montážnu krabicu pre moduly CIM/RIM	kus	19,00	3,06 €	58,14 €	1,80 €	34,20 €
16	QRM850	Linkový ovládací modul - 4x výst.	kus	1,00	117,31 €	117,31 €	40,00 €	40,00 €
17	QIO850	Linkový ovládací modul - 4x vst., 4x výst.	kus	3,00	143,33 €	429,99 €	40,00 €	120,00 €
21	557.201.410	Montážna krabica pre linkové moduly rady Q	kus	4,00	48,58 €	194,32 €	5,40 €	21,60 €
22	95.85.3	FINDER päťica ovládacieho relé	kus	15,00	12,77 €	191,55 €	3,00 €	45,00 €
23	40.52.9.024.0000	FINDER dvojcestné relé 24VDC / 250VAC / 8A	kus	15,00	9,46 €	141,90 €	4,20 €	63,00 €
24	MXP24/50-U	Napájací zdroj	kus	3,00	230,85 €	692,55 €	40,00 €	120,00 €
25	PS12170	Akumulátor 12VDC/17Ah	kus	6,00	72,16 €	432,96 €	3,60 €	21,60 €
26	-	Drobný prepojovací a inštalčný materiál	kpl	5,00%	29 048,70 €	1 452,44 €	9 451,00 €	472,55 €
Medzisúčtet					40 424,69 €	30 501,14 €	9 923,55 €	
Kábelové trasy a elektroinštalčný materiál - Dočasné kábelové prepojenie a / alebo výmena nevyhovujúcej kábelovej trasy								
27	JE-H(St)H-V	Kábel 2x2x0,8, LSOH, Euroclass B2ca - s1, d1, a1	m	350,00	1,83 €	640,50 €	0,95 €	332,50 €
28	JE-H(St)H-R	Kábel 1x2x0,8, LSOH, Euroclass B2ca - s1, d1, a1	m	350,00	0,96 €	336,00 €	0,95 €	332,50 €
29	KE550HS23/1E-B2ca	Datový kábel Cat 6A, STP, LSOH, B2ca - s1, d1, a1	m	350,00	0,69 €	241,50 €	0,95 €	332,50 €
30	HFX	Trubka bezhalogénová 20mm ohybná	m	350,00	0,80 €	280,00 €	1,20 €	420,00 €
31	6720 S	Príchytky trubky priama, E-90	ks	1 050,00	0,52 €	546,00 €	0,45 €	472,50 €
32	HUD+HDS	PVC hmoždinka so skrutkou - Set HUD-1 8x40 + HDS-C-TX 6x55	ks	28,00	0,29 €	8,12 €	0,79 €	22,12 €
33	DBZ	Klinový kliniec 6/4.5	ks	1 050,00	0,55 €	577,50 €	0,79 €	829,50 €
34	KSK 100 PO	Pripojovacia / rozbočovacia krabica EPS s príslušenstvom	ks	14,00	28,28 €	395,92 €	5,40 €	75,60 €
35	-	Úprava konca kábla do 5x2	ks	28,00	0,00 €	0,00 €	1,30 €	36,40 €
36	-	Priebežné meranie metalickej kábelovej trasy	ks	70,00	0,00 €	0,00 €	2,40 €	168,00 €
37	-	Ostatný nešpecifikovaný materiál a práce	kpl	5,00%	3 025,54 €	151,28 €	3 021,62 €	151,08 €
Medzisúčtet					6 349,52 €	3 176,82 €	3 172,70 €	
Sprievodné služby								
38	-	Projektová dokumentácia skutkového vyhotovenia systému EPS (3x tlačené pare + 1x elektronicky EDIT/PDF)	kpl	1,00	603,00 €	603,00 €	- €	0,00 €
39	-	Oživenie a naprogramovanie systému	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	1 990,00 €	1 990,00 €
40	-	Vstupná odborná prehliadka a skúška	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	1 468,00 €	1 468,00 €
41	-	Vstupná revízia ELI pripojky	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	180,00 €	180,00 €
42	-	Autorský dozor a koordinácia projektanta na stavbe	hod	16,00	0,00 €	0,00 €	30,00 €	480,00 €
43	-	Globál zariadenia staveniska	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	2 075,00 €	2 075,00 €
44	-	Príružené výkony	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	2 488,00 €	2 488,00 €
45	-	Dopravné náklady	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	2 350,00 €	2 350,00 €
46	-	Upratovanie, odvoz a likvidácia odpadu	kpl	1,00	0,00 €	0,00 €	420,00 €	420,00 €
Medzisúčtet					12 054,00 €	603,00 €	11 451,00 €	
Spolu bez DPH		Elektrická požiarňa signalizácia - Výmena zariadenia systému EPS v budove TSK				43 163,97		26 815,18
						69 979,15		